
    Niezwykłą imprezą są zloty miłośników wąskotorówek, które są organizowane 

cyklicznie od 2011 r. Impreza ta jest wielkim wydarzeniem, które gromadzi w 

Białośliwiu kilka tysięcy osób. To coś, czego jeszcze kilka lat temu nikt sobie nawet

w najlepszych snach nie mógł wyobrazić. Magnesem dla takich tłumów są wspaniałe 

pojazdy szynowe, których z każdym rokiem przybywa. Po dotychczasowych zlotach

w mediach o białośliwskim imprezie zaczęto pisać „mały Wolsztyn”.

    Zloty Miłośników Kolejek Wąskotorowych 600 mm są organizowane

przez Towarzystwo Wyrzyska Kolejka Powiatowa i Gminę Białośliwie we współpracy

z Powiatem Pilskim.

POWIAT PILSKI

Starostwo Powiatowe w Pile

aleja Niepodległości 33/35, 64-920 Piła

tel. 67 210 93 01, www.powiat.pila.pl

Towarzystwo Wyrzyska Kolejka Powiatowa
89-340 Białośliwie, ul.Polna 5

telefony: 502 133 103 i 608 439 531, email: zarzad@twkp.pl 



                               W 1994 roku – na rok przed jubileuszem 100-lecia 
                   – kiedy całkowicie zatrzymano ruch na szlakach wyrzyskiej kolejki,
            wydawało się, że to już koniec i jeszcze jeden wspaniały wynalazek
        myśli technicznej i organizacyjnej przejdzie do historii, jako nieprzydatny
      dla współczesności. I tak to początkowo wyglądało: ruch ustał, a cały tabor
    w lutym i marcu 1994 r. ściągnięto na stacje w Nakle i Białośliwiu, gdzie przez 
następne lata niszczał. Na przełomie 1999/2000 zaczęto go ciąć na
złom w Nakle. Potem ściągnięto resztki taboru z bocznic do Białośliwia i pocięto
kolejne egzemplarze. Ocalało jedynie 70 najcenniejszych wagonów.
Torami natomiast zainteresowali się „złomiarze”, a torowiska zaczęły zarastać 
chwasty i krzewy.
        W latach 90. XX wieku odbyło się jedynie kilka okolicznościowych przejazdów.
Potem zapadła cisza i nikt tu już nie widział „ciuchci”, jadących po wąskich torach,
wśród pól, lasów i pagórków w okolicy Białośliwia, Wysokiej i Łobżenicy.
Jednak ludzie pamiętali o kolejce. Sto lat zrobiło swoje, małe pociągi zdobyły
sympatię i nie wszyscy pogodzili się z faktem, że można je na zawsze wykreślić
z pilskich krajobrazów.
    Przez cały okres lat 90. XX w. trwały usilne starania lokalnych władz, mediów 
i miłośników wąskotorówek o przekazanie mienia kolejki przez PKP na rzecz 
samorządów lokalnych.
   W 1999 r. Klub Modelarzy Kolejowych z Poznania, który dysponował 
odrestaurowaną lokomotywą parową Borsig zgłosił pomysł, żeby uruchomić kursy 
pociągów specjalnych na istniejącym jeszcze, najstarszym odcinku
Białośliwie -Łobżenica. Po zgromadzeniu funduszy i zezwoleń rozpoczęto od jesieni 
1999 do lata 2000


